
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ) 

Великий Новгород

21 августа 2025 г. ПРИКАЗ № 125к

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2025 года следующих абитуриентов 
на места по договорам об оказании платных образовательных услуг:

§1
Направление подготовки 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 ЮГАНОВА ВАСИЛИНА ВАСИЛЬЕВНА На общих основаниях 4,429
2 Кольбус Илья Витальевич На общих основаниях 4,286
3 Завгородний Никита Андреевич На общих основаниях 4,214
4 Соловьёв Егор Александрович На общих основаниях 4,071
5 Черепанов Тимофей Андреевич На общих основаниях 3,714
6 Ильин Михаил Александрович На общих основаниях 3,500

§2
Направление подготовки 09.02.06 Сетевое и системное администрирование
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Кальченко София Олеговна На общих основаниях 3,824
2 Юрков Дмитрий Александрович На общих основаниях 3,438

§3
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Разработчик веб и мультимедийных приложений
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Липатов Михаил Олегович На общих основаниях 3,813
2 Веряскин Артём Александрович На общих основаниях 3,471



§4
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Недовесова Светлана Кирилловна На общих основаниях 4,353
2 Кузьмин Владислав Сергеевич На общих основаниях 4,211
3 Попов Тимур Владимирович На общих основаниях 3,895
4 Рустяго Павел Олегович На общих основаниях 3,875
5 ИВАНОВ ИЛЬЯ ВЛАДИМИРОВИЧ На общих основаниях 3,750
6 Журавлев Павел Глебович На общих основаниях 3,636
7 Ларионов Роман Юрьевич На общих основаниях 3,619
8 Немерад Илья Александрович На общих основаниях 3,438
9 Адоньев Кирилл Андреевич На общих основаниях 3,294
10 Николаев Денис Николаевич На общих основаниях 3,188

§5
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист 11 классов
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Куркин Дмитрий Евгеньевич На общих основаниях 4,167
2 ГОРЛОВ АЛЕКСЕЙ АЛЕКСЕЕВИЧ На общих основаниях 4,000
3 Пантелеев Илья Александрович На общих основаниях 3,944
4 Бакулин Иван Александрович На общих основаниях 3,929
5 Деревянко Тимофей Андреевич На общих основаниях 3,875
6 Бахтин Дмитрий Александрович На общих основаниях 3,714
7 Жиогялис Эдуард Рустамович На общих основаниях 3,714
8 Скиба Даниил Леонидович На общих основаниях 3,571
9 АФРИЗОНОВ АРТЁМ РАШИДОВИЧ На общих основаниях 3,500
10 Герман Артём Викторович На общих основаниях 3,450
11 Яковлев Артём Сергеевич На общих основаниях 3,400

§6
Направление подготовки 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Курочкин Константин Юрьевич На общих основаниях 3,789
§7

Направление подготовки 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев



Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Михайлов Роман Викторович На общих основаниях 4,600
2 Ефимова Дарья Александровна На общих основаниях 4,071
3 Малов Константин Васильевич На общих основаниях 4,000
4 Стрижак Тимофей Алексеевич На общих основаниях 3,688
5 Петров Егор Алексеевич На общих основаниях 3,571
6 Овчинников Рафаэль Анатольевич На общих основаниях 3,571

§8
Направление подготовки 31.02.01 Лечебное дело
Профиль 11 классов
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Горлова Варвара Алексеевна На общих основаниях 4,385
2 Батрак Таисия Владиславовна На общих основаниях 4,357
3 Рачеев Дмитрий Александрович На общих основаниях 4,286

§9
Направление подготовки 31.02.01 Лечебное дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Челноков Николай Витальевич На общих основаниях 4,750
2 Путинцова Полина Владимировна На общих основаниях 4,667
3 Соловьева Анастасия Дмитриевна На общих основаниях 4,563
4 Ильина Мария Александровна На общих основаниях 4,529
5 Иванова Анжелика Олесевна На общих основаниях 4,500
6 Ховалыг Дмитрий Байбелекович На общих основаниях 4,500
7 ЕФИМОВА КАРИНА МИХАЙЛОВНА На общих основаниях 4,474
8 Антонова Любовь Дмитриевна На общих основаниях 4,389
9 МИРОНОВА ВИКТОРИЯ ЕВГЕНЬЕВНА На общих основаниях 4,353
10 Дмитриева Елизавета Александровна На общих основаниях 4,316
И Аверьянова Алина Витальевна На общих основаниях 4,316
12 Фёдорова Виктория Вячеславовна На общих основаниях 4,313
13 Елина Анастасия Андреевна На общих основаниях 4,313
14 ДРЯГИНА ВАСИЛИСА ОЛЕГОВНА На общих основаниях 4,294
15 Хахаева Аминат Исламовна На общих основаниях 4,235
16 Герц Алина Александровна На общих основаниях 4,211
17 Елина Ксения Андреевна На общих основаниях 4,188
18 Москотина Виктория Алексеевна На общих основаниях 4,133
19 Миронова Юлия Александровна На общих основаниях 3,941
20 Герасимова Маргарита Павловна На общих основаниях 3,933
21 Барсков Иван Вячеславович На общих основаниях 3,895
22 Штейнмиллер Ярослава Сергеевна На общих основаниях 3,650
23 Шодыев Солиджон Валиджонович На общих основаниях 3,438
24 Давлатова У меда Сайдакбаровна На общих основаниях 3,438
25 Почоев Нурмухаммад Насимджонович На общих основаниях 3,375



26 Абдуллаев Гара Элнурович На общих основаниях 3,250
§10

Направление подготовки 31.02.05 Стоматология ортопедическая
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Зубанова Анастасия Андреевна На общих основаниях 5,000
2 Федорова Анастасия Андреевна На общих основаниях 4,938
3 Дмитриченко Мария Николаевна На общих основаниях 4,857
4 Семенова Дарья Денисовна На общих основаниях 4,429
5 Власов Тимур Александрович На общих основаниях 4,176
6 Астапова Вероника Алексеевна На общих основаниях 4,000
7 Виноградова Кристина Ильинична На общих основаниях 3,786
8 Ильина Ульяна Дмитриевна На общих основаниях 3,667
9 Гаврилов Владислав Константинович На общих основаниях 3,429
10 Афанасьев Иван Владимирович На общих основаниях 3,290

§11
Направление подготовки 33.02.01 Фармация
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Логинова Милана Алексеевна На общих основаниях 4,235
2 Машкова София Алексеевна На общих основаниях 4,188

§12
Направление подготовки 34.02.01 Сестринское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Лисина Алина Денисовна На общих основаниях 4,412
2 Бобриков Даниил Николаевич На общих основаниях 4,211
3 Сосновская София Дмитриевна На общих основаниях 4,211
4 Ильина Наталья Николаевна На общих основаниях 4,176
5 Магомедова Умаган Шамиловна На общих основаниях 4,100
6 Остапова Алина Вячеславовна На общих основаниях 4,056
7 Черноусова Анастасия Евгеньевна На общих основаниях 4,000
8 Козачёнок Анна Дмитриевна На общих основаниях 3,875
9 Кузьмич Владислав Васильевич На общих основаниях 3,579
10 Джамолов Рамазон Джамилович На общих основаниях 3,500

§13
Направление подготовки 34.02.01 Сестринское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очно-заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Шихалева Полина Николаевна На общих основаниях 4,786



2 Гершанок Анастасия Олеговна На общих основаниях 4,600
3 Акимкина Елена Владимировна На общих основаниях 4,455
4 КРИВЕНЫШЕВА СОФИЯ ИГОРЕВНА На общих основаниях 4,362
5 Емельянова Елена Николаевна На общих основаниях 4,353
6 Попова Анна Валентиновна На общих основаниях 4,267
7 Бархатова Татьяна Викторовна На общих основаниях 4,200
8 Иванова Юлия Борисовна На общих основаниях 4,176
9 Галицына Екатерина Алексеевна На общих основаниях 3,886
10 Пролат Светлана Раисовна На общих основаниях 3,750
И Гаврилова Инга Игоревна На общих основаниях 3,571
12 НИКОЛЬСКАЯ ТАТЬЯНА ИГОРЕВНА На общих основаниях 3,485
13 Тимофеева Наталья Нажиповна На общих основаниях 3,286

§14
Направление подготовки 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Института экономики
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 ИВАШКЕВИЧ ВАРВАРА ПАВЛОВНА На общих основаниях 4,235
2 ЯНУШКО ПОЛИНА АНДРЕЕВНА На общих основаниях 4,125
3 ВОШКОВА ДАРЬЯ ДМИТРИЕВНА На общих основаниях 3,750
4 Скудин Сергей Андреевич На общих основаниях 3,650

§15
Направление подготовки 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (Пкл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Отделение СПО Института экономики
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Руднев Илья Александрович На общих основаниях 4,294
2 Рожкова Зарина Зоиржоновна На общих основаниях 4,286
3 Матвеева Валерия Сергеевна На общих основаниях 4,067
4 Гончарова Кристина Эдуардовна На общих основаниях 4,056

§16
Направление подготовки 38.02.07 Банковское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Института экономики
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Марютин Михаил Алексеевич На общих основаниях 3,588
§17

Направление подготовки 38.02.07 Банковское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (Икл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Отделение СПО Института экономики
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Шинкаренко Карина Евгеньевна На общих основаниях 4,533
2 Антонова Ульяна Алексеевна На общих основаниях 4,353
3 Дорожкин Сергей Алексеевич На общих основаниях 3,941



4 Игнатьев Степан Михайлович На общих основаниях 3,714
§18

Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Шаркова Дарья Владимировна На общих основаниях 4,750
2 Розумова Анастасия Борисовна На общих основаниях 4,357
3 Джишиашвили Анжела Тенгизовна На общих основаниях 4,250
4 Семенова Таисия Романовна На общих основаниях 4,167
5 Макарова Александра Александровна На общих основаниях 3,842

§19
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Федорова Ульяна Витальевна На общих основаниях 4,941
2 Касьянова Мария Андреевна На общих основаниях 4,882
3 Архипова Диана Сергеевна На общих основаниях 4,842
4 Петрова Алиса Сергеевна На общих основаниях 4,833
5 КАЛИНИЧЕНКО ДАРЬЯ АЛЕКСЕЕВНА На общих основаниях 4,688
6 Омелина Дарья Дмитриевна На общих основаниях 4,684
7 Балуева Полина Андреевна На общих основаниях 4,647
8 Спиридонова Дарья Сергеевна На общих основаниях 4,529
9 Иванов Михаил Игоревич На общих основаниях 4,500
10 Леонтьева Злата Романовна На общих основаниях 4,438
11 Глушкова Ангелина Владимировна На общих основаниях 4,421
12 Бобылева Надежда Андреевна На общих основаниях 4,421
13 Лебедев Иван Владимирович На общих основаниях 4,412
14 Дербенева Мария Аркадьевна На общих основаниях 4,412
15 Севостьянова Александра Васильевна На общих основаниях 4,375
16 Лашкевич Ульяна Николаевна На общих основаниях 4,375
17 Лихошерстова Валерия Алексеевна На общих основаниях 4,353
18 Смирнова Александра Витальевна На общих основаниях 4,313
19 Егорова Юлия Александровна На общих основаниях 4,200
20 Марковец Олеся Артемовна На общих основаниях 4,176
21 Сорокина Софья Семёновна На общих основаниях 4,160
22 Малашичева Александра Анатольевна На общих основаниях 4,067
23 Трифонова Анфиса Андреевна На общих основаниях 4,059
24 Моргунова Кристина Алексеевна На общих основаниях 4,056
25 Болотова Анастасия Юрьевна На общих основаниях 3,944
26 Саядян Ева Геворговна На общих основаниях 3,895
27 Каминская Лика Альбертовна На общих основаниях 3,706
28 Смирнов Святослав Алексеевич На общих основаниях 3,563

§20
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО



Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (Пкл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Федорова Мария Александровна На общих основаниях 4,857
2 Дутка Анастасия Романовна На общих основаниях 4,667
3 Васильева Кристина Дмитриевна На общих основаниях 4,588
4 МУРОВЦЕВА ВАНЕССА ДМИТРИЕВНА На общих основаниях 4,526
5 Слугина Анастасия Викторовна На общих основаниях 4,500
6 Разин Даниил Валерьевич На общих основаниях 4,476
7 ДЕРЕВЯГИНА КСЕНИЯ ДМИТРИЕВНА На общих основаниях 4,438
8 Николаева Екатерина Андреевна На общих основаниях 4,286
9 РОМАНОВ МАКСИМ АНДРЕЕВИЧ На общих основаниях 4,214
10 Белякова Мария Юрьевна На общих основаниях 4,176
И Степанов Андрей Дмитриевич На общих основаниях 4,067
12 Силуянов Семен Павлович На общих основаниях 4,000
13 Батрукова Виктория Александровна На общих основаниях 4,000
14 Лифанова Ульяна Александровна На общих основаниях 3,882
15 Аманов Альберт Романович На общих основаниях 3,857
16 Петрова Мария Олеговна На общих основаниях 3,857
17 Кузнецова Полина Витальевна На общих основаниях 3,786
18 Резонова Эльвира Мугановна На общих основаниях 3,714
19 Алмазова Алина Сергеевна На общих основаниях 3,571

§21
Направление подготовки 43.02.16 Туризм и гостеприимство
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Института экономики
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Шевченко София Александровна На общих основаниях 3,600
2 Андреева Александра Руслановна На общих основаниях 3,476

§22
Направление подготовки 43.02.16 Туризм и гостеприимство
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (Икл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Отделение СПО Института экономики
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Павлова Александра Вадимовна На общих основаниях 4,929
2 Савельева Анастасия Антоновна На общих основаниях 4,333
3 Романова Екатерина Александровна На общих основаниях 4,267
4 Черноусова Елизавета Евгеньевна На общих основаниях 3,933
5 Медникова Злата Олеговна На общих основаниях 3,923
6 Зуев Даниил Александрович На общих основаниях 3,400

§23
Направление подготовки 44.02.01 Дошкольное образование
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства



1 Полозова Илона На общих основаниях 4,737
§24

Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (Пкл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Шаховский Евгений Александрович На общих основаниях 4,297
§25

Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Профиль 9 классов
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Васильева Софья Алексеевна На общих основаниях 3,889
2 Штро Александр Владимирович На общих основаниях 3,842

§26
Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Христофорова Алёна Сергеевна На общих основаниях 4,214
2 Васильева Вероника Дмитриевна На общих основаниях 4,214
3 Осокин Никита Геннадьевич На общих основаниях 4,143

§27
Направление подготовки 54.01.20 Графический дизайнер
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Фусс Дарья Сергеевна На общих основаниях 4,438
2 Барсова Полина Михайловна На общих основаниях 4,412
3 Куразова Агния Анатольевна На общих основаниях 4,412
4 Клементьева Полина Сергеевна На общих основаниях 4,375
5 Захарова Полина Александровна На общих основаниях 4,368
6 Савчук София Сергеевна На общих основаниях 4,200
7 Карпова Дана Андреевна На общих основаниях 4,158
8 Нефёдова Римма На общих основаниях 4,143
9 Жуков Максим Михайлович На общих основаниях 4,111
10 Шилова Диана Дмитриевна На общих основаниях 4,000
И Ишкина Виктория Ивановна На общих основаниях 3,950
12 Усачёва Гера Владиславовна На общих основаниях 3,947
13 Бурбыгина Ксения Владимировна На общих основаниях 3,941
14 Юронен Елизавета Сергеевна На общих основаниях 3,882
15 Шарипова Альбина Хамитовна На общих основаниях 3,750
16 Галеев Владимир Сергеевич На общих основаниях 3,750



17 Быховцова Владислава Владимировна На общих основаниях 3,722
18 Миникова Виолетта Евгеньевна На общих основаниях 3,647
19 Егорова Анастасия Андреевна На общих основаниях 3,533

§28
Направление подготовки 54.01.20 Графический дизайнер
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Подхомутова Ксения Александровна На общих основаниях 5,000
2 Путро Милана Евгеньевна На общих основаниях 4,667
3 Мурашев Александр Сергеевич На общих основаниях 4,385
4 Комиссарова Екатерина Дмитриевна На общих основаниях 4,357
5 Кондрашова Юлия Владимировна На общих основаниях 3,571
6 Голубев Никита Сергеевич На общих основаниях 3,571
7 Савельева Ника Вячеславовна На общих основаниях 3,500
8 Поветкина Дарья Юрьевна На общих основаниях 3,500

§29
Направление подготовки 54.02.01 Дизайн (по отраслям)
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 ЖЕРНАКОВА ПОЛИНА СЕРГЕЕВНА На общих основаниях 4,294

Первый проектор

Приказ вносит:
Ответственный секретарь ПК

Согласовано:
Проректор по ОД

Ю.В.Данейкин

А.В.Нестерчук

А.Б.Ефременков


		2025-08-22T14:52:50+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




